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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 30 Nr 9, november 2015

0222:an

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Välkommen till 
Kommunstyrelsen
den 3 november 2015  
kl 08.30 i Stora  
sammanträdesrummet,  
kommunhuset 

Välkommen till 
Kommunfullmäktige
den 23 november 2015  
kl 18.00 i sessionssalen,  
kommunhuset
 
Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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Vecka 45 
Måndag: 	 Korv i ugn & potatismos. 
Tisdag: 	 Hemlagad färsbiff, sås & potatis. 
Onsdag: 	 Panerad fisk, kall sås & potatis. 
Torsdag: 	 Kycklinggryta med curry, kokos	
	 grädde & ris. 
Fredag: 	 Köttfärsgratäng. (smörgåsgurka)

Vecka 46 
Måndag: 	 Korv & makaroner. 
Tisdag: 	 Köttbullar, bruna bönor & potatis. 
Onsdag: 	 Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag: 	 Köttfärssoppa & pannkaka. 
Fredag: 	 Panpizza. (skinka ost & tomatsås) 

Vecka 47 
Måndag: 	 Biff stroganoff & ris. 
Tisdag: 	 Oxjärpar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag: 	 Panerad fisk, kall sås & potatis.  
Torsdag: 	 Kyckling nuggets, sötsur sås & ris. 
Fredag:	 Chili con carne, ris & nacho chips. 

Vecka 48 
Måndag: 	 Pasta med sås. (Kalkon & ostkräm) 
Tisdag: 	 Köttbullar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag: 	 Stekt fisk, remouladsås & potatis. 
Torsdag: 	 Korvstroganoff & ris. (råkost) 
Fredag: 	 Kycklingfilé, vitlökssås &  
	 potatisgratäng.

Matsedel vecka 45-48
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 451 39 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 1800:-	 600:-  
Kvartssida        	 950:-	 350:-  
1/8-dels sida 	 600:- 	 250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med 	
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en 	
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 november 
Nästa utdelningsdag - den 1 december

Låt stå!

Omslagsbildens fotograf: Tom Andersen

Några komihåg
Det är bara några dagar sedan jag rotade fram 
kupévärmaren till bilen. Det är ju såååå behagligt 
att sätta sig i en varm bil på morgonen och inte 
minst att slippa skrapa rutorna... Kom ihåg att inom 
Skinnskattebergs, Riddarhyttans och Färna tätorter 
(detaljplanelagt område) får tomgångskörning med 
motordrivet fordon ske under högst en (1) minut.

Det finns fortfarande möjlighet att söka stipendier. 
Läs mer på kommunens webbplats.

Nästa manusstopp är som vanligt den 12:e, 
närmare bestämt den 12 november men i december 
är manusstoppet redan den 10:e. Notera detta i din 
kalender om du planerar för att få med material. 
Det är alltså planering inför januarinumret som 
delas ut den 30 december. 

Den 8 november är det Fars dag och om du ska 
köpa eller tillverka julklappar - sätt igång så att du 
slipper stressa dagarna före jul!

Marie Wennerström,
Redaktör
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (fp)
Kommunalråd

Alla är vi på jakt efter något 
Nu i vackra oktober är det många som är på 
jakt efter den stora älgen. Här i Västmanland 
börjar alltid jakten andra måndagen i oktober. 
Varje år skjuts ca 95 000 älgar i Sverige av 
ett bestånd under sommartid på ca 300 000 
- 400 000 älgar. Jaktsäsongen innebär extra 
vaksamhet, både i skogen och på vägarna. 
Älgarna rör sig betydligt mer under jakttider. 
Enligt Nationella Viltolycksrådet skedde det 
förra året fler än 5000 älgolyckor, varav drygt 
100 i vårt län. 

Det är inte bara jägarna som är på jakt. När 
jag läser på sociala media är det många som 
är på jakt efter sol och bad, nu när den vackra 
hösten och den kyligare luften har infunnit 
sig. Snart kommer snön och jakten på de fina 
skidspåren. Andra är på jakt efter förståelse för 
det politiska klimatet i Sverige, med tanke på 
att Decemberöverenskommelsen har rivits upp 
och med tanke på de stora flyktingströmmarna 
till Europa och Sverige.

Migrationsverket (MV) är också på jakt. I 
skrivandets stund, i början av oktober, har MV 
flaggat för ett akut läge, vilket innebär ett akut 
behov av permanenta och kortvariga boenden 
för asylsökande. Skinnskatteberg, länets 
minsta kommun, har lyckats att med kort 
varsel iordningställa lokal för korttidsboende, 
70 platser. Ett korttidsboende, enligt MV, 

är ett boende under en till tre dagar för de 
asylsökande, innan det permanenta boendet har 
lokaliserats. Skinnskatteberg har fått mycket 
beröm av myndigheterna för den snabba 
hjälpinsatsen. Hur länge korttidsboendet 
kommer vara i bruk, i Riddarhyttans före detta 
skola, är svårt att säga. Antalet flyktingar som 
kommer till Sverige är fler än tusen per dag, 
och den siffran ökar. Det är vår gemensamma 
insats som är avgörande.

Inom kommunpolitiken är vi på ”jakt” efter 
en bra budget för 2016. Målet är att fastslå 
budgeten i kommunfullmäktige den 23 
november. Förutsättningarna inför 2016 är 
goda; målen är fastslagna, med fokus på 
skola och utbildning, fastighetsunderhåll, 
bredband, näringsliv, vård och omsorg, och 
delårsbokslutet pekar mot goda resultat för 
2015.

Kör försiktigt och njut av 
den vackra hösten!

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel	 0222 - 450 00 
Fax	 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00

Kulturriket i Bergslagen
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Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se/kalender

Söndag 1 november 18.00	  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se

Onsdag 4 november 19.30	
Film

Söndag 8 november 18.00	
Film

Söndag 15 november 18.00	
Film

Onsdag 18 november 19.00	
Konsert – Sören Hermansson 
horntrio
Staffan Larson, violin, Sören Hermansson, 
valthorn och Love Derwinger, piano. Staffan 
Larson är dirigent och konsertmästare och spelade 
tidigare i Västerås Sinfonietta. Sören Hermansson 
har varit professionell hornist i 41 år. Jobben har 
även inkluderat Göteborgs Symfoniker, professor i 
USA och numera frilansare, med tonvikt som solist 
och på kammarmusiker. Här spelar de med en av 
Sveriges bästa pianister, Love Derwinger. Han är 
mycket mångsidig och spelar både kammarmusik 
och med orkester, äldre som nutida musik, samt 
dirigerar och skriver även böcker. Trion möts i 
musik av Britta Byström, C Koechlin, J Ullén samt 
J Brahms.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair.

Lördag 21 november 18.30	
Lulu- digitalopera från The 
Metropolitan
Folkets Hus och Parker livesänder Lulu från 
Metropolitan i New York. 
William Kentridge återvänder till Met efter 
succén med Näsan som skapadesensation 
när den hade premiär 2010. Den innovative 
scenkonstnären sätter upp Bergs chockerande 
mästerverk om en sexuellt oemotståndlig ung 
kvinna, vars hänsynslösa beteende leder till 
älskarnas undergång. James Levine dirigerar. Han 
har dirigerat 30 Met-föreställningar av operan, 
inklusive dess premiär 1977. Marlis Petersen 
upprepar sin hyllade tolkning av titelrollen, med 
Susan Graham som grevinnan Geschwitz, en 
av Lulus mest hängivna beundrare, och Daniel 
Brenna, Paul Groves, John Reuter och Franz 
Grundheber bland männen som faller offer för 
hennes fatala charm. 

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair.

Söndag 22 november 18.00	
Film
se www.kulturhusetkorpen.se

Söndag 29 november 18.00	
Film	

November
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ADVENT OCH JUL
MED

LINDA LAMPENIUS
Skinnskattebergs kyrka
13/12 kl. 18:00
Fri entré!
Biljetter kan bokas via tel. 0222 - 450 44 och 
hämtas i kommunhusets reception. 
Först till kvarn!

Vi är en nystartad förening med inriktning Airsoft.  
Nu kanske du undrar vad Airsoft är? 

Airsoft är en sport där man använder sig av ett vapen som skjuter  
6 mm små kulor mot målet/motståndaren. Sporten liknar Paintball 
förutom man slipper kolsyretanken och färgen. Våra vapen kan 
göra väldigt ont och orsaka hemska skador om man inte hanterar 
dem rätt, eller har rätt skyddsutrustning. Det är en av anledningarna 
till att vi skapade vår förening - så vi kan hjälpas åt och lära  
varandra hur man hanterar vapnen rätt. 

Vi har skapat en ungdomsverksamhet med bra instruktörer för de 
som är 16 år och uppåt. Instruktörerna går igenom allt ifrån vad 
man behöver tänka på kring skyddsutrustning till vapenhanteringen.

Vi har fått låna privat mark en bit utanför samhället där vi håller 
på att bygga flera små hus för olika typer av scenarion. När vi inte 
spelar så brukar vi träffas för att ta hand om marken vi är på, som 
att bygga fler byggnader och komma på nya idéer.

Bergslagens Airsoft - en föreningspresentation

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Vi finns på Facebook 
Bergslagens Airsoft

Vill du veta mer?
Ordförande 
Mikael Källman 073 669 29 00
Sekreterare/Ungdomsansvarig
Nick Grannas 076 839 98 19
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Vill du vara med och påverka?
Hör av dig till: Fredrik Skog	 070 - 321 86 72
		     Nettan Roth	 070 - 330 35 65

Flyktingsituationen 
Skinnskattebergs kommun har efter Migrationsverkets 
begäran från mitten av oktober varit redo att dygnet 
runt bemanna boende i Riddarhyttans fd skola för 
mottagande av upp till 70 asylsökande. Boendet i 
Riddarhyttan är inte permanent. De asylsökande 
beräknas stanna 1-5 dagar, innan de erbjuds ett mer 
stadigvarande asylboende på annan ort.

Migrationsverket beräknar att boendet kommer att 
behövas under några veckor. Läget är dock svårbedömt 
och prognosen uppdateras beroende på antalet 
asylsökande som kommer till Sverige och på antalet 
mottagandeplatser som Migrationsverket kan anskaffa 
på annat sätt.

Finska på webben 
Stora delar av www.skinnskatteberg.se har nu översatts 
till finska. På de översatta sidorna kan man hitta en 
flagga i vänsterspalt för val av språk. Fler översättningar 
kommer att komma in löpande.

Minoritetsspråk stärks i skolan 
Den 1 juli 2015 förändrades skollagen så att elever som 
tillhör de nationella minoriteterna får utökad rätt till att 
läsa sina språk som nybörjarspråk i grundskolan och 
motsvarande skolformer.

Tidigare krävdes att eleven skulle ha en vårdnadshavare 
som hade språket som modersmål och att eleven skulle 
ha grundläggande kunskaper i språket. Nu räcker det att 
eleven tillhör minoritetsgruppen.

www.skolverket.se

Pakolaistilanne 
Skinnskattebergin kunta on maahanmuuttoviraston 
(Migrationsverket) pyynnöstä lokakuun 
puolivälistä lähtien ollut valmis miehittää 
majoituksen Riddarhyttanin entisessä koulussa 70. 
turvapaikanhakijalle. Majoitus Riddarhyttanissa ei 
ole pysyvä. Turvapaikanhakijat arvioidaan pysyvän 
1-5 päivää, jonka jälkeen tarjotaan enemmän pysyvä 
turvapaikkamajoitus muualla.

Ruotsin maahanmuuttovirasto arvioi, että majoitusta 
tarvitaan joidenkin viikkojen ajan. Tilanne on 
kuitenkin vaikea arvioida ja ennuste riippuu osittain 
turvapaikanhakijoiden tulon määrästä Ruotsiin, ja 
osittain määrästä muista majoitusmahdollisuuksista 
joita Maahanmuuttovirasto voi hankkia toisin.

Suomen kielellä verkossa 
Suuri osa www.skinnskatteberg.se:stä on nyt 
käännetty suomeksi. Sivuilta löydät lipun vasemmassa 
sarakkeessa kielen valitsemiseksi. Käännöksien 
lisääminen jatkuu.

Vähemmistökielet vahvistuivat koulussa 
1 heinäkuuta 2015 muuttui koululaki (skollagen) 
niin, että opiskelijat jotka kuuluvat kansallisiin 
vähemmistöihin saavat oikeuden opiskella kieltä 
aloittelijatasolla peruskoulussa ja vastaavissa 
koulumuodoissa.

Aiemmin vaadittiin, että opiskelijalla on huoltaja 
jolla on kieliäidinkielenä ja opiskelijalla täytyi olla 
kielestä perustaidot. Nyt riittää  että opiskelija kuuluu 
vähemmistöryhmään.

www.skolverket.se

Informatörens spalt Tiedottajan palsta
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Om du inte redan anmält ditt intresse via vår 
webb eller tidigare utskick vänligen gör det på 
www.skinnskatteberg.se/bredband/. 

Här har vi även samlat en hel del information 
om fördelarna med en fast fiberanslutning och 
vad du kan göra för att öka chanserna för att ditt 
område blir utbyggt. 

Ta gärna kontakt med Johannes Nilsson på  
tel. 0222-450 42 eller via  
e-post johannes.nilsson@skinnskatteberg.se
om du har ytterligare frågor eller är intresserad 
av hjälpa till i främjandearbetet att få fiber till ditt 
område.

BredBand      i SkinnSkattBergvia
 fiber

    

 
 

Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 

VÄLKOMMEN 

 till vårt möte den          
16 november, kl. 19.00,   

i sessionssalen,                
i kommunhuset! 

 

 

 

Kontakta gärna någon av oss 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

angelique.nystrom@tele2.se 
 

 

 
 

 
 

 

 

Är du över 65, gravid eller har en kronisk 
sjukdom kan influensa vara ett livshotande 
tillstånd. Vaccinera dig gratis!

SKINNSKATTEBERG

Skinnskatteberg Vårdcentral
Kyrkvägen 1
Datum: 4/11, 11/11, 18/11, 25/11.  Kl: 13:00-16:00
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Så enkelt, kontakta  
Vafab Miljö om ditt 
hushållsavfall
från den 1 november

Telefon
020-120 22 20

E-post
kundservice@vafabmiljo.se

Du som bor i Skinnskattebergs  
kommun är välkommen 
att  kontakta VafabMiljö 
när det gäller frågor  
om bl a fakturor och  
abonnemang,  
insamling och  
sortering av  
avfall.
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Miljöpartiet de gröna i Skinnskatteberg vill bygga 
ett långsiktigt hållbart samhälle som tar ansvar för 
människor, djur och miljö.

Vi värnar om alla människors lika värde.  
Demokratiska värden måste ständigt försvaras. 

Vi tror på samverkan. Om du är intresserad av politiskt arbete och vill påverka,  
har idéer eller frågor hör gärna av dig till oss!

Sheila I. Skog, sheila.skog@mp.se, 070 56 32 499 
Karin Lindström, karin.riddarhyttan@telia.com, 0222 131 34

Följ oss gärna på facebook eller på http://www.mp.se/skinnskatteberg

Vi träffas andra tisdagen varje månad kl.18.30 på Hotell Station 

Välkomna!

 
 

Carl Jan Granqvist professor  
emeritus i måltidskunskap
Kåserar om Lustfyllda måltider, 
nordisk mat, syn, doft, känsel  
och smak. 

Vi kommer att se en webbsänd 
föreläsning. Efter föreläsning-
en diskuterar vi det vi har fått 
ta del av och hur vi kan gå 
vidare i att lära oss mer.

Föreläsningen visas lokalt på 
flera ställen i Västmanland och 
du kan även se den hemifrån. 
Se www.vkl.se

Allaktivitetshuset  
Riddarhyttan/Kulturhuset 
Korpen. Fri entré Fika 20 kr

Måltiden i tid och rum
Torsdag den 5 november kl 14.00 inbjuder Må bra projektet  

alla seniorer till en webbsänd föreläsning

Måltid för äldre
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Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarekommun

Delar du Socialdemokraternas 
grundläggande värderingar om 
Rättvisa och Solidaritet, då får  
du gärna bli med i vårt parti  
och påverka utvecklingen  
i Skinnskatteberg!

 
(s)-möte om landstingsfrågor
Måndagen den 30 november har  
vi ett möte om landstingsfrågor. 
Landstingsrådet Kenneth Östberg, 
Norberg medverkar. 

Mötet går av stapeln i södra  
kommundelen. Vi återkommer  
om tid och plats.

Besök gärna vår hemsida: 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor: 
Aneth Arvidsson: 076-815 33 66 
aneth_arvidsson@hotmail.com

Ulf  Forsberg: 070-279 96 25 
forsberg.ulf@telia.com

Lars Andersson 076-5813213 
lars.andersson@riddarhyttan.nu

Ha det gott i hösten!

Erbjudande från  
B-M´s Massage och Friskvård  

Centralvägen 4

MASSAGE  
30 MIN 250:-  
värde efter jul   300:-  
45 min. 350:-    400:- 
60 min. 450:-    500:- 
Helkropp 500:- 550:-

HEALING 350:-  
värde efter jul   400:-

Köp presentkort före jul 
Välkommen att ringa och boka 
tid eller köp av presentkort 
0708-394044 eller via hemsida 
www.bmsmassage.se

Välkommen!  
Britt-Marie Bergvall  

sjukgymnast och massör

Får du inte pengarna att räcka?
Vill du ha hjälp att göra en budget? 
Vill du veta om du kan få skuldsanering?
Ring kommunens budget och skuldrådgivare.

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198 

Kulturriket i Bergslagen

SERVICE DEPÅN
 S K I N N S K AT T E B E R G

Boka din tid för däckbyte, service eller reparation
Kontakta oss   info@servicedepanskbg.se
Mikael Seppälä 072 747 93 04
Sebastian Jylänki 070 098 52 52
Timo Jylänki  072 528 28 06

Besök våran hemsida för mer information och andra märken
www.servicedepanskbg.se

175/65R14  650:-
185/65R15  695:-
195/65R15  695:-
205/55R16  795:-
205/60R16  795:-
Priserna är inklusive 
montering och balansering.
Kampanjen gäller t.o.m. 15 november

DROP IN
7- 8 november

1000 - 1400

Välkomna
Tervetuloa

Endast 
däckskifte

150:-

VINTERDÄCKSKAMPANJ
TIGAR SIGURA WINTER
DUBBDÄCK FÖR NORDISKT BRUK
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i november
Utställningar
Vi fortsätter att visa spännande ut-
ställningar från Galleri Astley.

Är du intresserad av att ställa ut på 
biblioteket? Kontakta Lisa, 0222-45157 
eller Anders 0222-45005

Evenemang
Föreläsning
Tisdag 3 november kl. 19:00
Film som terapi
Tomas Axelson, religionsvetare och 
filmforskare vid Högskolan Dalarna, 
aktuell med boken Förtätade filmögon-
blick, berättar om sin forskning och 
diskuterar filmens förmåga att beröra 
människan på djupet.
Entré 50:- inkl. kaffe och macka

Språkcafé
Varje onsdag kl. 10:00 träffas ni som 
vill samtala på lätt svenska.
I samarbete med ABF

Teater
Snövit - Duo Danzeros
Även i Duo Danzeros omarbetade 
saga om Snövit är det ett nålstick 
som är den utlösande faktorn och 
starten på 
historien. 
Drott-
ningen får 
sin önskan 
uppfylld, 
med inte 
bara ett,  
utan två 
barn. Men 
säg den lycka som varar för evigt...
Skolföreställning för F- 1
Spelas på Korpen

Datorhjälp
0222-45005
Nu kan du boka en timme med An-
ders, för dig som behöver hjälp med 
grundläggande datorkunskap. Vi utgår 
från dina egna förutsättningar och 
hjälper dig att komma igång med mejl, 
sociala medier, internet, ordbehandling 
o dyl. 
Gäller även surfplattor och mobiltele-
foner givetvis.
Observera att jag inte kan hjälpa till 
med hårdvarubaserade problem.
Ta gärna med egen dator (laptop)

Våra öppettider:
 
Måndag	 10:00-17:00
Tisdag		  12:00-19:00
Onsdag	 12:00-19:00
Torsdag	 12:00-19:00
Fredag		 10:00-15:00

Välkommen önskar:
Anders, Karin , Lisa,  
Marlene, Adam
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           Syföreningsauktion 
                i Hedgården 

        Fredag 27 nov kl 19.00 
(Brödförsäljning från kl 18) 
           Välkommen! 

Alla helgons dag 
Närvarande i våra liv finns spår av de generationer som levt före oss.  
Där finns gåvor som de givit oss av livsmönster, attityder och kärleksbevis. 
På  Alla helgons dag stannar vi upp till minne av dem, som vi håller av  
och i tacksamhet tänder vi ljus på våra gravar och i kyrkor. 
Egentligen är Alla själars dag, dagen efter Alla helgons dag. 
I folklig föreställning är dessa båda dagar sammanblandade.  
 

        Vid minneslunden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Advent   -    Gott Nytt Kyrkoår 
Vårt kyrkoår är uppbyggt kring våra två stora helger, julen och påsken.  
Både julen och påsken fick samma struktur med varsin förberedelsetid, advent och fastan. 
Advent betyder ankomst – Det glada budskapet. 
Karaktären på de olika tiderna i kyrkoåret framgår av de olika färgerna på kyrkans textilier. 
Blått eller lila är förberedelsens och botens färg. 
Vitt är glädjens och festens färg. 
Rött är andens och martyriets färg. 
Svart är sorgens färg. 
 

 
  

Välkommen! 
Vi ber om hjälp att hålla denna plats i helgd. 
Visa respekt för platsen och de som vila här. 

Sätt gärna blommor i kyrkogårdens vaser. 
Låt dem få sin plats i blomställen. 

Tänd gärna ljus – inte marschaller som sotar, 
stänker och kan orsaka övertändning. 
Församlingen ansvarar för områdets 
skötsel med borttagning av blommor 

och utbrunna ljus. 
 

          Syföreningsauktion 
            i S:t Davidsgården 
 
       Onsdag 2 dec kl 18.30 
(Lottförsäljning från kl 18.15) 
              Välkommen! 

Advent   -    Gott Nytt Kyrkoår
Vårt kyrkoår är uppbyggt kring våra två stora helger, julen och påsken. 
Både julen och påsken fick samma struktur med varsin förberedelsetid, advent och fastan.
Advent betyder ankomst – Det glada budskapet.
Karaktären på de olika tiderna i kyrkoåret framgår av de olika färgerna på kyrkans textilier.
Blått eller lila är förberedelsens och botens färg.
Vitt är glädjens och festens färg.
Rött är andens och martyriets färg.
Svart är sorgens färg.

Alla helgons dag
Närvarande i våra liv finns spår av de generationer som levt före oss. 
Där finns gåvor som de givit oss av livsmönster, attityder och kärleksbevis.
På  Alla helgons dag stannar vi upp till minne av dem, som vi håller av 
och i tacksamhet tänder vi ljus på våra gravar och i kyrkor.
Egentligen är Alla själars dag, dagen efter Alla helgons dag.
I folklig föreställning är dessa båda dagar sammanblandade. 

Välkommen!
Vi ber om hjälp att hålla denna plats i helgd.
Visa respekt för platsen och de som vilar här.

Sätt gärna blommor i kyrkogårdens vaser.
Låt dem få sin plats i blomställen.

Tänd gärna ljus – inte marschaller som sotar, 
stänker och kan orsaka övertändning.
Församlingen ansvarar för områdets
skötsel med borttagning av blommor

och utbrunna ljus.

Vid minneslunden

Foto: Johnny Strömberg
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Svenska kyrkans kalendarium november 2015                
 
Fre 30/10  kl.13-17 Kaffe i kyrkorna inför Allhelgonadagen. 
Lö 31/10 kl.11 Minnesgudstjänst och mässa i Heds kyrka. 
Lö 31/10 kl.16 Minnesgudstjänst i Gunnilbo kyrka.  
Lö 31/10 kl.18 Minnesgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. 
Må 2/11 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården. 
Ti 3/11 kl.18 Läsecirkel i S:t Davidsgården. 
On 4/11 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Program, andakt, kaffe och lotteri. 
On 4/11 kl.19 Skinnskattebergs kyrkliga syförening träffas i S:t Davidsgården. 
Fre 6/11 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 8/11 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon. 
Sö 8/11 kl.14 Sunnuntaimessu, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen. 
Må 9/11 kl.14 Skinnskattebergs kyrkliga dagsyförening träffas I S:t Davidsgården. 
Ti 10/11 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening serverar soppa med bröd, 
   kaffe och kaka till självkostnadspris. Välkommen! 
On 11/11 kl.18.30 Samtalskväll i Hedgården. Irene Josefsson. 
Sö 15/11 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Irene Josefsson. 
Må 16/11 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården. 
On 18/11 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. ”Så går det till vid begravning”. 
   Kyrkogårdschef  Benny Arnkvist, Fagersta, medverkar. Andakt, kaffe och lotteri. 
Fre 20/11 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 22/11 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon. 
Må 23/11 kl.14 Skinnskattebergs kyrkliga dagsyförening träffas i S:t Davidsgården. 
Fre 27/11 kl.19 Syföreningsauktion i Hedgården. Brödförsäljning från kl 18.00. 
Sö 29/11 kl.11 Adventsgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. 
Sö 29/11 kl.14 Heds kyrkliga syförening bjuder på adventskaffe på Hemgården. Hedkören.  
   Marie Blommé. 
Sö 29/11 kl.18 Vi sjunger in advent i Heds kyrka. Hans Eric Johansson.  
    
 
 
 
 
                 
      
 
 
    
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Pastors exp. öppen varje helgfri tisdag, onsdag, 
och torsdag   kl 10 -12    0222 -336 36 
Kyrkoherde    0222 -336 32 
Komministrar    0222 -336 30 eller 070-875 72 87 
Diakon           0222 -336 35 
Kyrkogårdsärende    0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
 

 
Mer om liv och tro 
och söndaens text 

kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
Skinnskattebergs 

kyrka 

 
 

  Vill du hjälpa våra flyktingar 
      här och nu? 
Bjud på din tid, ditt engagemang 
    och kom till vårt språkcafé. 
Tisdagar kl 14, S:t Davidsgården 
Torsdagar kl 14, Riddarhyttan 
         Din insats behövs! 
           Du gör skillnad! 
Ring Irene Josefsson, diakon, 
      076-7609635 
      Läs mer på vår hemsida. 
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Stacken
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Tisdag den 3 november 17.30-19.30 
Temakväll med Lotta 
Att som förälder vara.....”Good enough”  
- räcker det? Vi samtalar om 
föräldraskapet och bjuder på fika.

Tisdag den 10 november 
Vi bakar bröd med barnen fm.

VÄLKOMMEN!

Bli en del av kommunens krisberedskap!  
Vi förstärker vår frivilliga resursgrupp. 
Kontakta mig om du har frågor: Marie Wennerström,  
beredskapssamordnare. 0222-451 39 eller  
marie.wennerstrom@skinnskatteberg.se

Ny utbildning startar i januari.  
Läs mer om FRG på www.civil.se

Kulturriket i Bergslagen

 

Kom & sjung 
med oss!

Vi söker dig som vill sjunga i kör 
tillsammans med oss! Kanske har 
du redan körvana eller så har du 
känt att ”det där skulle vara kul 
att prova på!”. Vi hälsar alla varmt 
välkomna!

Kontakt, kören Chorax:
Gunilla Kindahl Broberg, 073-828 96 86

Kören genomförs i samverkan med Studieförbundet Bilda Fo
to
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FÖRENINGSCAFÉ
Information om de nya riktlinjerna för 
föreningsbidrag.

Passa på att träffa andra föreningar och 
kommunens föreningskontakt.

Plats:  
Skinnskattebergs bowling

Tid: (Välj den dag som passar bäst) 
Onsdag 4/11, kl. 18:00 
(anmälan senast 2/11) 
Torsdag 12/11, kl. 18:00 
(anmälan senast 9/11)

För mer information och anmälan: 
Nettan Roth 
nettan.roth@skinnskatteberg.se 
tel. 0222- 451 49


